
 

Determina n. 37 del AREA SEI in data 21-05-2025 

 

 

 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

N. 127 Reg. Gen.   ORIGINALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA SEI  

 
N.    37                                       del 21-05-2025 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
Determinazione di liquidazione incarico per interventi manutenzione agli impianti del servizio 
idrico integrati per l'anno 2024: CIG B18C89E00C 
 
 
 

 
  



 

Determina n. 37 del AREA SEI in data 21-05-2025 

 

 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio: Livio Martinat 

 
CONSIDERATO che il Comune di Prali provvede alla gestione diretta del servizio idrico integrato ai 
sensi dell’art. 148 comma 5 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., a far data del 01/08/2009; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 36 del 07/05/2024 con cui si affidava 
l'incarico per interventi di manutenzione agli impianti del servizio idrico per l’anno 2024 all’Impresa 
Bonino Franco, con sede in Borgata Ciampiano 15, Perosa Argentina (C.F. BNNFNC48P17G672B 
P.I.V.A. 03770440018) alle condizioni tutte dell'offerta acquisita al protocollo comunale al n. 3088 
del 07/05/2024; 
 
VISTA la fattura n. 8/PA del 14/03/2025 emessa dalla ditta Bonino Franco, con sede in Borgata 
Ciampiano 15, Perosa Argentina (C.F. BNNFNC48P17G672B P.I.V.A. 03770440018) e acquisita al 
protocollo comunale al n. 1974 del 14/03/2025 che riporta un totale imponibile di € 10.000,00 oltre 
I.V.A. a determinare un totale di € 12.200,00 quale saldo degli interventi effettuati; 
 
DATO ATTO che il servizio affidato è stato svolto con capacità e competenza da parte dell'impresa 
affidataria; 
 
RITENUTO per tanto opportuno procedere alla liquidazione delle sopra descritte fatture a 
tacitazione di ogni dare ed avere da parte dell'impresa affidataria del servizio; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva all’Impresa Bonino Franco, con sede in Borgata Ciampiano 
15, Perosa Argentina (C.F. BNNFNC48P17G672B P.I.V.A. 03770440018) attraverso Dichiarazione 
Unica di Regolarità Contributiva INPS_44467207 rilasciata in data 31/01/2025 e valida sino al 
31/05/2025;  
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di lavori pubblici non incompatibili con il citato D.Lgs 36/2023; 

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
DATO ATTO che nel corso del procedimento non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni 
di conflitti d’interesse, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 

 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
- di richiamare tutto quanto citato in premessa a fare parte del presente determinato; 

- di dare atto che i lavori sono stati svolti a perfetta regola d’arte;  

- di liquidare la fattura n. 8/PA del 14/03/2025 emessa dalla ditta Bonino Franco, con sede in 
Borgata Ciampiano 15, Perosa Argentina (C.F. BNNFNC48P17G672B P.I.V.A. 03770440018) e 
acquisita al protocollo comunale al n. 1974 del 14/03/2025 che riporta un totale imponibile di € 
10.000,00 oltre I.V.A. a determinare un totale di € 12.200,00 quale saldo degli interventi effettuati; 

- di imputare la somma derivante dal presente atto per complessivi € 12.200,00 al Codice di 
Bilancio 09.04-1.03.02.09.004 – Capitolo 1722 del Bilancio 2025 – Gestione residui  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Livio Martinat 
Documento firmato digitalmente 

 
 



 

Determina n. 37 del AREA SEI in data 21-05-2025 

 

 
 
 

Determina n. 37 del 21-05-2025 
 

AREA SEI 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
sopraestesa determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Prali, li 28-05-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Tron Eraldo) 

Documento firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
Liquidazione n.   188 del 28-05-2025     CIG B18C89E00C 
Su Impegno N°   147 del 01-07-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     36 Determina Area06 del 07-05-2024 avente per 
oggetto AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI MANUTENZIONE SULLE STRUTTURE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO PER 
LANNO 2024, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B18C89E00C. 
Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 
Capitolo       1722 Articolo       SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO- PRESTAZIONE SERVIZI 
Causale AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI MANUTENZIONE SULLE STRUTTURE DEL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO PER LANNO 2024, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: 
B18C89E00C. 

Importo €. 12.200,00 
Beneficiario         51 omissis 
Quietanza  IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG 

 

omissis omissis 
 

IT63Q02008307300000
02248629  

8 PA del  
14-03-2025 

12.200,00 12.200,00 B18C89E00C 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 Split Commerciale 22% 10.000,00 2.200,00 22,00% 
Totale ritenute documento 10.000,00 2.200,00  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno 29-05-2025 

 
Prali, lì 29-05-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Arianna Panetta 

Documento firmato digitalmente 
 

 


